
CADERNO 9  7SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560489

Em virtude do não comparecimento de interessados na fase de 
amostras dos itens solicitados, fica prorrogada a abertura do 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n° 068/2013 para 
o dia 07/08/2013 às 09:00 hs. Pgm/PA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 008/2013 - PMP/
SOFTFORGE SISTEMAS INTEGRADOS LTDA-ME. Objeto: 
Contratação de uma empresa especializada em serviços de 
assistência técnica e manutenção de Softwares para atender a 28 
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e 08 Escolas Municipais 
de Ensino Infantil com o Sistema de Administração Escolar 
(SIADE), até 31/12/2013. Sala de Licitação. Pgm: 26/07/2013.
CONVÊNIO Nº. 047/2013 – PMP/OBRAS SOCIAIS DA 
DIOCESE DE BRAGANÇA. Obj.: Apoio financeiro para o custeio 
de despesas relativas ao evento “JMJ EM PARAGOMINAS - PA”, 
a ser realizado nos dias 26, 27 e  28/07/2013, com a participação 
da juventude católica e de outras denominações religiosa, com 
o objetivo de animar e incentivar uma maior ação religiosa e 
social, de animação espiritual e combate as drogas. O recurso 
repassado se destinará ao custeio de despesa com a realização 
de show católico. Valor global: R$ 5.000,00. Vig.: 22/07/13 a 
31/08/13. Fica eleito o Foro da Comarca de Paragominas, para 
dirimir controvérsias oriundas do presente Convênio. Assin.: 
Paulo Pombo Tocantins – Prefeito Municipal de Paragominas; 
Renato Rodrigues Cordeiro – Sec. Municipal de Governo; Pe. José 
Calazans Pinheiro Correa - Obras Sociais da Diocese de Bragança.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório CARTA 
CONVITE Nº 3/2013-050601. Realizado no dia 14/06/2013 
sendo vencedora a firma: A. L. Santos Construtora LTDA-EPP, 
cujo resultado foi Adjudicado e homologado pelo Sr. Rosinei Pinto 
de Souza - Prefeito Municipal de Tailândia.
Tailândia-Pa, 26 de julho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE Nº 3/2013-050601 Partes: Prefeitura 
Municipal de Tailândia e A. L. Santos Construtora Ltda - EPP. 
Objeto: Construção de duas (02) pontes em madeira de 
lei, uma na vicinal Bom Jesus – Chumbo-Grosso sobre o Rio 
Acará, medindo 21 metros e outra na vicinal 10, sobre o Rio 
Noera, medindo 12 metros, localizada neste município. Data da 
assinatura do contrato: 26/06/2013. Contrato nº. 20130148. A. 
L. Santos Construtora Ltda - EPP.
Valor Total: R$ 132.886,01
Vigência: 45 dias da assinatura do contrato.
Tailândia-Pa, 26 de julho 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560767

Extrato de Editais. Pregão Presencial 050/2013–PMB–PP-
SRP Registro de Preços para a Eventual Contratação de Pessoa 
Jurídica objetivando a Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes 
para Atender a Secretaria Municipal de Educação e Fundos. Ab: 
07/08/2013 às 08hs. Pregão Presencial 051/2013–PMB–PP-SRP 
Registro de Preços para a Eventual Contratação de Pessoa Jurídica 
para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde e Fundo. Ab: 08/08/2013 às 08hs. 
Editais disponíveis das 07:30 às 13:30Hs na Sede da Prefeitura 
Municipal de Bragança, Sito à Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 
1750, Altos, Centro. Yure Moitinho Bonfim – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560512

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL –SRP- 021/2013

Município de Senador José Porfírio torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará no dia 06 de agosto de 2013 às 
09h, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: Aquisição parcelada de 
Materiais e Suprimentos de Informática destinados a atender as 
necessidades de todos os órgãos durante o ano de 2013. Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção nº 116 centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560731

AVISOS LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 
55.002/2013-SEMED.Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar e destinados 
à merenda escolar para o segundo semestre letivo de 2013 e 
com entrega nas escolas. Tipo: Menor Preço por Item. Data da 
Abertura: 14/08/2013, às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54.017/2013-SEMED. Objeto: 
Material de Expediente e Limpeza e Higienização destinados à 
manutenção das escolas rurais (PDDE Rural). Tipo: Menor Preço 
por Lote. Data da Abertura: 07/08/2013, às 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54.018/2013-SEMED. Objeto: 
Impressos Gráficos e Serigrafia em Geral. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Data da Abertura: 08/08/2013, às 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54.019/2013-SEMED. Objeto: 
Aquisição de produtos perecíveis destinados à merenda escolar 
para o segundo semestre letivo de 2013 e com entrega nas 
escolas. Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 
09/08/2013, às 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54.020/2013-SEMED. Objeto: 
Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de barcos 
e voadeiras para atender a Secretaria Municipal de Educação. 
Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 12/08/2013, 
às 09h00min. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de 
Cametá– Sala da CPL, sito à Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, 
CEP 68.400-000, Bairro Centro, Cametá-PA, das 08h00min as 
12h00min. João Miranda Furtado - Presidente da CPLV

DENDÊ DO TAUÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560110

DENDÊ DO TAUÁ S/A – DENTAUÁ CNPJ Nº 04.719.951/0001-76 
NIRE 15300012261 Extrato da Ata de Assembleia Geral Ordinária 
e Extraordinária realizada em 12 de junho de 2013. Local, 
data e hora: sede social, sito á Rodovia PA 140, Km 16 S/N, 
Município de Santo Antônio do Tauá – PA no dia 12/06/2013, 
às 16:00 horas. Presença: Presente a totalidade dos acionistas, 
conforme assinaturas lançadas no livro ”Presença de Acionistas”. 
Mesa: Presidente o acionista Sr. Tsuyoshi Yamaguchi; Secretário 
Celso Masaaki Yamaguchi. Deliberações da Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária: O Sr. Presidente informou que foi 
dispensada a publicação do Edital de Convocação de acordo com 
lei, as Demonstrações Financeiras do exercício encerrado em 
31/12/2012, publicadas no Diário Oficial edição de 27/05/2013 e 
jornal a Tribuna de Castanhal dia 29/04/2013, que foram lidas e 
aprovadas por unanimidade por todos os presentes. Foi aprovado 
também venda de ações para a própria empresa, conforme 
quadro na íntegra nesta AGO. Dando continuidade o acionista 
Tsuyoshi Yamaguchi transferiu 100.000 ações ordinárias ao 
acionista Max Kyioshi Yamaguchi. Após a venda e transferência 
das ações pelos acionistas o quadro de ações e acionistas ficou 
conforme quadro na íntegra da AGE; em seguida o Sr. Presidente 
continuou a sua explanação, colocando em pauta a discussão, 
os acionistas deliberaram pelo cancelamento do Registro junto à 
CVM, nos termos do artº 31 da Lei 10.522/02. A Ata na íntegra foi 
lida, aprovada e assinada por todos os presentes na Assembleia. 
Arquivamento JUCEPA sob o nº 20000357668 em 22/07/2013, 
Getúlio Villas Moreira Secretário Geral.

MARISA LOJAS S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560138

Marisa Lojas S.A. estabelecida no Conjunto Cidade Nova 6 We 
62, nº 412 - Loja A – Centro – Ananindeua/PA – CEP. 67110000, 
inscrita no CNPJ 61.189.288/0484-67 e IE nº 153894954, declara 
para fins de efeitos fiscais o rompimento acidental e extravio do 
lacre nº 222696 do ECF 03 – Série: SW31200000000031006 
– Modelo: IF ST200 – Versão: 01.00.05. Conforme o B.O n. 
00004/2013.009192-0

CERÂMICA TIJOLÃO LTDA- ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560162

CERÂMICA TIJOLÃO LTDA- ME torna público que recebeu 
da SEMMA/PA através do processo n° 244/2013 a Licença 
de Operação n° 001/13 para atividade de FABRICAÇÃO DE 
ARTEFATOS DE CERÂMICA E BARRO COZIDO PARA USO NA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, localizada no município de Santarém/Pa.

BELEM BIOENERGIA BRASIL S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560250

A Belem Bioenergia Brasil S.A. torna público que requereu 
a SEMA/PA, a Licença Prévia (LP) e de Instalação (LI), para a 
extração de óleo bruto de palma (dendê), em Tailândia/PA, sob o 
protocolo Nº 2013/20116.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1OO FICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560445
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi6362 2/3 venc03/07/13 
contra:s m com serv lt me ced/benzoquimica ind com prod 
quim R$934,00/dmi10526501venc24/05/013contra:thiago 
ac pamplona me ced/alfalarmes com c e e lt me R$575,72/
dmi 1015venc05/07/13contra:raimunda adriana de sousa 
lobato ced/palmieri e cia lt R$40,00/dmi1089venc05/07/13 
contra:giovana barbosa aranhaced/palmieri e ciaR$100,00/
dmi 645venc05/07/13contra:ana rosa lobo de oliveira 
ced/sol & mar prestadora de serv lt R$734,74/dmi4465b 
venc07/07/13 contra:j o da silva com de prod pessoais ced/ind 
e com de enxovais e tec go R$947,33/dmi12683-2venc01/07/13 
contra:expresso tecnologia e serv de inform ced/terzian lt 
R$1346,97/dmi13370002venc28/06/13contra:e a valente 
me ced/distrib belem lt R$462,50/dmi34817-2venc01/07/13 
contra:na de a henriques engenharia ced/ind de pisos avare 
lt R$2625,00/dmi 2177 b venc06/07/2013 contra:j silva de 
jesus-me ced/cmf salviano distribuidora me R$686,56/dmi ft 
23065venc04/04/13contra:antonio jose l dos santos ced/norte 
turismo lt R$3023,11/dmi1001456a venc20/12/12contra:e p 
de sousa otica me ced/top design com prodsoptltR$503,05/dmi 
2013006213venc03/07/13contra:m selma silva moura ced/rr foto 
film lt R$419,80/dmi880c venc20/06/13 contra:deuzarina lima da 
silva ced/martins com e manut de maq eq    R$293,33/
dmi46101venc05/07/13contra:almirlan silva padilha ced/duque 
pneus e acess lt R$209,70/ dmi341venc30/05/13 contra:frederico 
jose silva de carvalho ced/a c l b eluan me R$1600,00/
dmi39290/01venc05/07/13contra:l f pantoja ced/porcellanati 
revest cer R$2834,12/dmi097485/23 venc08/07/13contra:julio 
cesar correa reis ced/marcos antonio favero da R$100,00/dmi 
cnfe3069/0 venc09/07/13contra:c de f e silva me ced/r n silva 
ind de calcadosR$193,76/mi 0687665 venc14/06/13contra:kleber 
tavares pinheiro ced/coml de alimentos rio guama lt R$451,84/
dmi31857/05 venc04/07/13 contra:erica moreira dos santos 
ced/phd physio dental com e serv lt R$590,01/ dmi196818-
9748 venc08/07/13 contra:rosivaldo da silva lima ced/marcos 
antonio favero da R$700,00/dmi31venc30/05/13contra: b a meio  
ambiente lt (belem ambiental lt) ced/m r com de equipam de 
prot indiv R$1091,18/dmi nfe3069/04venc09/07/13contra:c 
de f e silva  me ced/r n silva ind de calcados me R$1188,74/
dmi31636/1 venc08/07/13contra:quantica engenharia lt ced/
movetrans comimpexp R$1311,41/dmi414venc30/06/13contra:k
atiane brandao ramos ced/nova pele com e ind lt R$1350,00/dmi 
413 venc29/06/13contra:emilia tavares lacerda ced/nova pele 
com e ind lt R$1650,00/dmi27511bd venc08/07/13contra:clg 
sapataria e conf lt ced/ind de calcados record R$2415,00/
dmi 39231/1venc04/07/13contra:marcelo justiniano ribeiro 
ced/wca brasil lt R$783,86/dsi73048/13venc07/07/13 
contra:erick antonio araujo da silva ced/log rodov itaqua 
transp R$63,97/dsi73036/13venc07/07/13contra:r e j serv e 
com de vidros lt ced/log rodov itaqua transpR$2153,91/dmi 
19775006venc05/07/13contra:a c c de o neves m valdez ced/
marisol ind textil lt R$51,18/dmi1763venc05/07/13 contra:sea 
river com de pescados lt ced/ebp emp bras de pescados lt 
R$1763,27/dmi fat111991c venc01/07/13 contra:jose maria silva 
franco ced/irmaos teixeira lt R$159,80/
dmi667/08venc10/07/13contra:isabela diniz de souza ced/
ntz com de moveis lt me R$408,17/dmi27177/b venc01/07/13 
contra:s n b santosced/ondas ind e com de confec    R$710,00/
dmi7365a venc09/07/13contra:info seg seguranca eletron e 
tecnol ced/mrs do brasil lt R$1601,00/dmi a405b03/033 
venc30/06/13contra:odaisa ribeiro da silva ced/md construtora lt 
R$201,66/dmi20204/005venc20/06/13contra:manuela viana de 
oliveira ced/ambienta spe construcao lt R$300,00/dmi 
3020413/003venc20/06/13contra:mirian sampaio farias ced/
jardim das oliveiras constr lt R$430,94/dmi2835 
venc06/07/13contra:art luz marajo serv eletri ced/sinetel 
engenharia e com lt R$4642,12/dmi579/2venc10/07/13 
contra:assoc advnorte brasileira de prev e a ced/blutrafos 
blumenau transform lt R$9490,25/dmi5302-04 venc08/07/13 
contra:base para com e serv lt me ced/base editorial lt R$1797,82/
dmi5303/4venc08/07/13contra:base para com e serv lt me ced/
base editorial lt R$1260,00/dmi746301 venc05/07/13contra:elaine 
cristina siqueira rosa ced/pro estetica para com de prod p 
R$433,67/dmi sn114101 venc07/07/13contra:araujo e pontes 
comunicacao e marketing ced/martins & vilhena lt R$312,06/
dmi3n127618 venc13/06/13 contra:joel a da silva-me ced/lumiar 
health builders equipam hosp R$3317,83/dmi445321 
venc05/07/13contra:reinaldo jlr costa arede ced/j c rodrigues luz 
R$272,25/dmi63623/3 venc10/07/13contra:s m com de serv lt 
ced/benzoquimica ind e com de pro R$934,00/
dmi179335venc05/07/13 contra:joao victor de carvalho rodrigues 
ced/sekron serv lt R$150,00/dmi 20098746c 
venc09/07/13contra:chrystyan cleyton de araujo godoy ced/
daruma telecom e info s/ R$198,48/dmi190 
venc20/02/13contra:human sp ced/siltace com varejista e 
treinam R$26317,53/ dmi1451902 venc01/07/13 contra:plenoteto 
construtora e incorp lt ced/ppg indl do brasil tintas e verniz 


